
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/323/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŁAZACH 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Łazy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art 236, art. 237, art. 239 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Łazach 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o 84.410,67 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Po dokonanych zmianach plan dochodów budżetu wyniesie 85.695.516,34 zł, w tym: 

- dochody bieżące 67.777.228,06 zł, 

- dochody majątkowe 17.918.288,28 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się plan wydatków budżetu o 84.410,67 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Po dokonanych zmianach plan wydatków budżetu wyniesie 96.797.745,88 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 73.217.691,08 zł, 

- wydatki majątkowe 23.580.054,80 zł. 

§ 3. Ustala się plan dotacji planowanych do udzielenia w 2023 roku z budżetu gminy podmiotom 
należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Ustala się zadania realizowane z wyodrębnionych środków do dyspozycji sołectw w 2023 r., zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

§ 5. Ustala się plan dochodów, przychodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu wynikających z art. 65 ust. 11-13 Ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie 
ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568 z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 6. Ustala się plan dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu wynikających z art. 14 ust. 14 i 15 Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 
z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 6. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 maja 2023 r.

Poz. 3806



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach 
 
 

Dariusz Tabas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3806



 

 

 

Zmiany planu dochodów budżetowych 

 w złotych  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

852   Pomoc społeczna 1 064 803,34 0,00 2 090,67 1 066 894,01 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 8 356,42 0,00 2 090,67 10 447,09 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

1 186,42 0,00 2 090,67 3 277,09 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 049 314,00 0,00 6 120,00 1 055 434,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

849 088,00 0,00 0,00 849 088,00 

 85395  Pozostała działalność 1 049 314,00 0,00 6 120,00 1 055 434,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

849 088,00 0,00 0,00 849 088,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

199 920,00 0,00 6 120,00 206 040,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 182 180,00 0,00 76 200,00 5 258 380,00 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/323/2023

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3806



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 0,00 60 200,00 60 200,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

0,00 0,00 60 200,00 60 200,00 

 90095  Pozostała działalność 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 

bieżące razem: 67 692 817,39 0,00 84 410,67 67 777 228,06 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

881 785,30 0,00 0,00 881 785,30 

 

majątkowe 

majątkowe razem: 17 918 288,28 0,00 0,00 17 918 288,28 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

286 876,00 0,00 0,00 286 876,00 

 

Ogółem: 85 611 105,67 0,00 84 410,67 85 695 516,34 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  
 

1 168 661,30 0,00 0,00 1 168 661,30 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3806



 

 

Zmiany planu wydatków budżetowych  

  
                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 9 297 256,39 2 969 141,46 2 289 380,46 0,00 2 289 380,46 679 761,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 328 114,93 6 328 114,93 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -113 296,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -113 296,27 -113 296,27 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 183 960,12 2 969 141,46 2 289 380,46 0,00 2 289 380,46 679 761,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 214 818,66 6 214 818,66 0,00 0,00 0,00 

 60014  Drogi publiczne 
powiatowe 

przed zmianą 1 635 191,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 635 191,24 1 635 191,24 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -18 389,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -18 389,01 -18 389,01 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 616 802,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 616 802,23 1 616 802,23 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne 
gminne 

przed zmianą 5 735 574,18 1 042 650,49 1 042 650,49 0,00 1 042 650,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 692 923,69 4 692 923,69 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -94 907,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -94 907,26 -94 907,26 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 640 666,92 1 042 650,49 1 042 650,49 0,00 1 042 650,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 598 016,43 4 598 016,43 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja 
publiczna 

przed zmianą 9 650 180,96 9 139 089,44 8 601 289,44 6 513 852,44 2 087 437,00 0,00 537 800,00 0,00 0,00 0,00 511 091,52 511 091,52 454 091,52 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 113 296,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113 296,27 113 296,27 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 763 477,23 9 139 089,44 8 601 289,44 6 513 852,44 2 087 437,00 0,00 537 800,00 0,00 0,00 0,00 624 387,79 624 387,79 454 091,52 0,00 0,00 

 75095  Pozostała 
działalność 

przed zmianą 2 153 637,96 1 642 546,44 1 642 546,44 74 038,44 1 568 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 511 091,52 511 091,52 454 091,52 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 113 296,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113 296,27 113 296,27 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 266 934,23 1 642 546,44 1 642 546,44 74 038,44 1 568 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 624 387,79 624 387,79 454 091,52 0,00 0,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/323/2023

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3806



852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 3 711 865,91 3 711 865,91 2 470 733,49 1 469 042,00 1 001 691,49 0,00 1 241 132,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 090,67 2 090,67 90,67 0,00 90,67 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 713 956,58 3 713 956,58 2 470 824,16 1 469 042,00 1 001 782,16 0,00 1 243 132,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  Pozostała 
działalność 

przed zmianą 100 308,99 100 308,99 91 952,57 28 080,00 63 872,57 0,00 8 356,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 090,67 2 090,67 90,67 0,00 90,67 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 102 399,66 102 399,66 92 043,24 28 080,00 63 963,24 0,00 10 356,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853   
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

przed zmianą 1 447 278,09 1 447 278,09 295 784,16 3 926,00 291 858,16 0,00 217 300,00 934 193,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 120,00 6 120,00 120,00 120,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 453 398,09 1 453 398,09 295 904,16 4 046,00 291 858,16 0,00 223 300,00 934 193,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała 
działalność 

przed zmianą 1 447 278,09 1 447 278,09 295 784,16 3 926,00 291 858,16 0,00 217 300,00 934 193,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 120,00 6 120,00 120,00 120,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 453 398,09 1 453 398,09 295 904,16 4 046,00 291 858,16 0,00 223 300,00 934 193,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

przed zmianą 13 832 480,00 8 044 480,00 8 035 880,00 272 700,00 7 763 180,00 8 000,00 600,00 0,00 0,00 0,00 5 788 000,00 5 788 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 76 200,00 76 200,00 76 200,00 0,00 76 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 13 908 680,00 8 120 680,00 8 112 080,00 272 700,00 7 839 380,00 8 000,00 600,00 0,00 0,00 0,00 5 788 000,00 5 788 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 

przed zmianą 2 690 200,00 102 200,00 102 200,00 0,00 102 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 588 000,00 2 588 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 60 200,00 60 200,00 60 200,00 0,00 60 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 750 400,00 162 400,00 162 400,00 0,00 162 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 588 000,00 2 588 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 

przed zmianą 463 500,00 463 500,00 462 900,00 24 000,00 438 900,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 479 500,00 479 500,00 478 900,00 24 000,00 454 900,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 96 713 335,21 73 133 280,41 56 219 696,53 26 123 218,44 30 096 478,09 7 553 751,00 6 188 289,42 1 018 163,46 483 380,00 1 670 000,00 23 580 054,80 19 400 044,80 454 091,52 0,00 4 180 010,00 

zmniejszenie -113 296,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -113 296,27 -113 296,27 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 197 706,94 84 410,67 76 410,67 120,00 76 290,67 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 113 296,27 113 296,27 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 96 797 745,88 73 217 691,08 56 296 107,20 26 123 338,44 30 172 768,76 7 553 751,00 6 196 289,42 1 018 163,46 483 380,00 1 670 000,00 23 580 054,80 19 400 044,80 454 091,52 0,00 4 180 010,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3806



 

 

                                                                

 
DOTACJE PLANOWANE DO UDZIELENIA W 2023 ROKU Z BUDŻETU GMINY PODMIOTOM 

NALEŻĄCYM I NIENALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 

Dział Rozdział   
Treść 

Nazwa jednostki 

Kwota dotacji 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

Jednostki sektora finansów publicznych 

921 92109 Miejski Ośrodek Kultury w Łazach 800.000,00   

921 92116 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 

w Łazach 
750.000,00   

600 60004 
Jednostki samorządu terytorialnego 

(Województwo Śląskie) 
  679.761,00 

801 80104 

Gminy dotujące  przedszkola 

niepubliczne, do których uczęszczają 

dzieci z gminy Łazy 

94.000,00   

Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych 

801 

 

80101 Niepubliczne szkoły podstawowe  2.942.607,00   

80103 

Oddziały przedszkolne w 

niepublicznych szkołach 

podstawowych 

669.614,00   

80104 Przedszkola niepubliczne 604.484,00   

80149 
Oddziały przedszkolne w szkołach 

niepublicznych 
14.778,00   

80150 Niepubliczne szkoły podstawowe 744.166,00   

851 85195 
Stowarzyszenia działające w zakresie 

ochrony zdrowia 
  2.500,00 

855 85516 
Niepubliczna jednostka opieki nad 

dzieckiem do 2,5 roku życia 
  130.000,00 

900 90005 
Ochrona powietrza atmosferycznego 

i klimatu 
  2.528.000,00 

900 90019 
Stowarzyszenia działające w zakresie 

ochrony środowiska 
  8.000,00 

921 92105 
Stowarzyszenia działające w sferze 

kultury 
  8.000,00 

926 92605 
Stowarzyszenia działające w sferze 

kultury fizycznej  
  75.000,00 

Ogółem  6.619.649,00  3.431.261,00 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIX/323/2023

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3806



 

 

ZADANIA REALIZOWANE Z WYODRĘBNIONYCH ŚRODKÓW DO DYSPOZYCJI SOŁECTW 

W ROKU 2023 

FUNDUSZ SOŁECKI 2023 

SOŁECTWO KWOTA NAZWA ZADANIA 

CHRUSZCZOBR

ÓD 

48.459,90 1. Zakup umundurowania i sprzętu dla MDP – 10.000,00 zł, 

2. Remont nawierzchni na ul. Słowackiego od nr 6 do nr 9 – 

10.000,00 zł, 

3. Zakup wraz z montażem radarowego wyświetlacza 

prędkości przy szkole – 20.000,00 zł, 

4. Inne wydatki bieżące – integracja i promocja sołectwa – 

8.459,90 zł. 

CHRUSZCZOBR

ÓD PIASKI 

20.304,70 1. Zagospodarowanie działki sołeckiej – 19.000,00 zł, 

2. Inne wydatki bieżące – 1.304,70 zł. 

CIĄGOWICE 41.190,92 1. Projekt ul. Górnej – 20.596,00 zł 

2. Organizacja imprez integracyjnych m.in. Festiwal 

Zalewajki  

3. Tablice informacyjne (gabloty), doniczki, gazony, 

4. Przygotowanie terenu na plac zabaw w dzielnicy Zacisze, 

5. Budowa chodnika przy NSP Ciągowice 

6. Bieżące remonty, naprawy i inne potrzeby sołectwa 

7. Doposażenie świetlicy wiejskiej. 

GRABOWA 42.983,93 1. Sprzęt, wyposażenie i ubrania specjalne dla OSP Grabowa 

2. Nakładka asfaltowa ul. Wierzbowa, 

3. Zakup wypażarki dla OSP Grabowa, 

4. Zakup zastawy dla OSP Grabowa 

5. Renowacja parkietu w NSP Grabowa, 

6. Wydatki bieżące 

HUTKI - KANKI 14.004,91 1. Remont i utwardzenie nawierzchni ul. Skalnej w Hutkach-

Kankach. 

KUŹNICA 

MASŁOŃSKA 

17.300,18 1. Zorganizowanie Dnia Rodziny, 

2. Zakup i montaż pawilonu, 

3. Inne potrzeby sołectwa. 

NIEGOWONICE 48.459,90 1. Remont budynku Wiejskiego Ośrodka Zdrowia (piętro) w 

Niegowonicach. 

2. Monitoring remizy OSP – 5.000,00 zł. 

NIEGOWONICZ

KI 

37.120,28 1. Monitoring remizy OSP – 5.000,00 zł, 

2. Poprawa nawierzchni ul. Błędowskiej od ul. Sportowej – 

30.000,00 zł, 

3. Inne potrzeby sołectwa – 2.120,28 

ROKITNO 

SZLACHECKIE 

48.459,90 1. Zakup sprzętu dla OSP, 

2. Utwardzenie odcinków dróg gminnych, 

3. Doświetlenie przejść dla pieszych, 

4. Zakup fotopułapki, 

5. Integracja społeczna 

6. Inne wydatki bieżące 

SKAŁBANIA 12.938,79 1. Bieżące naprawy i konserwacje sprzętu, 

2. Imprezy integracyjne, 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIX/323/2023

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3806



3. Wymiana i konserwacja części ogrodzenia, 

4. Inne wydatki. 

TRZEBYCZKA 14.101,83 1. Wybrukowanie placu przy świetlicy – 10.000,00 zł, 

2. Inicjatywy społeczne – 4.101,83 zł. 

TURZA 23.066,91 1. Integracja (Dzień Sąsiada, Dzień Kobiet, Dzień Strażaka) 

– 6.000,00 zł, 

2. Prace remontowe i zakupy – 10.000,00 zł, 

3. Wycieczka – 3.000,00 zł, 

4. Inne wydatki bieżące – 4.066,91 zł. 

WIESIÓŁKA 23.648,43 1. Traktorek wielofunkcyjny, 

2. Garaż blaszany, 

3. Bieżące potrzeby sołectwa. 

WYSOKA 48.459,90 1. Utworzenie placu integracyjno-sportowego przy ul. 

Bocznej. 

Razem 440.500,48  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 3806



Dział Rozdział §
1 2 3

010

01043

637

600

60014

637

60016

637

900

90001

637

852

85295

218

853

85395

218

218

218

art. 65 ust. 11-13 ustawy z dnia 31 marca 2020r o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach zwiazanych z zapobieganiem, przeciwdzialaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020r. poz. 568 z późn.zm)

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 896 866,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 896 866,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 896 866,00

Drogi publiczne gminne

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Pozostała działaność 206 040,00

3 277,09

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19  (Dodatek elektryczny)

Rolnictwo i łowiectwo 4 365 905,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 4 365 905,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 365 905,00

3 294 681,28

1 489 948,72

1 804 732,56

1 804 732,56

5

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 206 040,00

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach - Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 (RFIL)

3 277,09

Plan ogółem

1 845 686,99

3 277,09

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19                                                  (Refundacja VAT za dostarczone paliwo gazowe)

bieżące

905

Nazwa

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach - Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 (dodatki: węglowy i inne źródła, Korpus Wsparcia Seniorów)

Razem (dochody i przychody)

905 332 310,73

§

majątkowe

11 944 767,09

12 240,00
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 (dotyczy wypłat zgodnie z ustawą o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na 

Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów, związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jst wynikającymi z odrębnych ustaw

Transport i łączność

1 489 948,72

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 (Dodatek węglowy)
97 920,00

Przychody

Dochody

Nazwa
4

Pozostała działaność

Drogi publiczne powiatowe

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Pomoc społeczna

95 880,00

Plan ogółem

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIX/323/2023

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 3806



w tym

wynagodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 365 905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 365 905,00 4 365 905,00 0,00 

01043
Infrastruktura 

wodociągowa wsi
4 365 905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 365 905,00 4 365 905,00 0,00 

Zapobieganie kryzysowi wodnemu na terenie Gminy Łazy 

poprzez budowę i modernizację sieci wodociągowej
4 365 905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 365 905,00 4 365 905,00 0,00 

600 Transport i łączność 4 121 283,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 121 283,55 4 121 283,55 0,00 

60014
Drogi publiczne 

powiatowe
1 616 801,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 616 801,95 1 616 801,95 0,00 

Poprawa stanu infrastruktury drogowej poprzez budowę i 

modernizację sieci drogowej na terenie Gminy Łazy RFIL
126 853,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126 853,23 126 853,23 0,00 

Poprawa stanu infrastruktury drogowej poprzez budowę i 

modernizację sieci drogowej na terenie Gminy Łazy 

(RFPŁ: PIS)

1 489 948,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 489 948,72 1 489 948,72 0,00 

60016 Drogi publiczne gminne 2 504 481,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 504 481,60 2 504 481,60 0,00 

Poprawa stanu infrastruktury drogowej poprzez budowę i 

modernizację sieci drogowej na terenie Gminy Łazy RFIL
22 565,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 565,05 22 565,05 0,00 

Poprawa stanu infrastruktury drogowej poprzez budowę i 

modernizację sieci drogowej na terenie Gminy Łazy 

(RFPŁ: PIS)

1 804 732,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 804 732,56 1 804 732,56 0,00 

Przebudowa ul. Bocznej na Wysoce  - RFIL 78 531,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 531,03 78 531,03 0,00 

Przebudowa ul.Szostka w Łazach - RFIL 598 652,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 598 652,96 598 652,96 0,00 

750 Administracja publiczna 113 296,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113 296,27 113 296,27 0,00 

75095 Pozostala działalność Przebudowa II piętra budynku UM w Łazach (RFIL) 113 296,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113 296,27 113 296,27 0,00 

801 Oświata i wychowanie 905 788,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 905 788,45 905 788,45 0,00 

80195 Pozostala działalność
Dobudowa pomieszczeń przedszkolnych do budynku 

Szkoły Podstawowej w Chruszczobrodzie - RFIL
905 788,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 905 788,45 905 788,45 0,00 

852 Pomoc społeczna 25 229,66 25 229,66 25 229,66 0,00 22 043,24 3 186,42 0,00 0,00 0,00 

85295 Pozostala działalność 25 229,66 25 229,66 25 229,66 0,00 22 043,24 3 186,42 0,00 0,00 0,00 

Korpus Wsparcia Seniorów 21 952,57 21 952,57 21 952,57 0,00 21 952,57 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dział Rozdział Wydatki 

bieżące

Wydatki 

majątkowe

Plan

z tego:

Nazwa rozdziału Nazwa zadania

z tego:

z tego:

wydatki 

jednostek 

budżetowych

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

z tego:

Wydatki 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 3806



Refundacja VAT za dostarczone paliwo gazowe 3 277,09 3 277,09 3 277,09 0,00 90,67 3 186,42 0,00 0,00 0,00 

853

Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 

społecznej

516 398,16 516 398,16 516 398,16 4 040,00 289 358,16 223 000,00 0,00 0,00 0,00 

85395 Pozostala działalność 516 398,16 516 398,16 516 398,16 4 040,00 289 358,16 223 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dodatek węglowy 284 746,56 284 746,56 284 746,56 1 920,00 165 826,56 117 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dodatek w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z 

sytuacją na rynku paliw
135 771,60 135 771,60 135 771,60 240,00 123 531,60 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dodatek elektryczny 95 880,00 95 880,00 95 880,00 1 880,00 0,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska
1 896 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 896 866,00 1 896 866,00 0,00 

90001
Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód
1 896 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 896 866,00 1 896 866,00 0,00 

Zapobieganie kryzysowi wodnemu na terenie Gminy Łazy 

poprzez budowę i modernizację sieci wodociągowej
1 896 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 896 866,00 1 896 866,00 0,00 

11 944 767,09 541 627,82 541 627,82 4 040,00 311 401,40 226 186,42 11 403 139,27 11 403 139,27 0,00 Wydatki ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 3806



§

wynagodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań

750 Administracja publiczna 38,44 38,44 38,44 38,44 0,00 0,00 0,00 

75095 Pozostala działalność
Nadanie numeru PESEL, potwierdzenie 

tożsamości
38,44 38,44 38,44 38,44 0,00 0,00 0,00 

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
45 104,00 45 104,00 384,00 384,00 0,00 0,00 44 720,00 

75495 Pozostala działalność
Świadczenia pieniężne za zapewnienie 

zakwaterowania i wyżywienia
45 104,00 45 104,00 384,00 384,00 0,00 0,00 44 720,00 

801 Oświata i wychowanie 100 543,00 100 543,00 69 702,00 69 702,00 0,00 30 841,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe Edukacja dzieci z Ukrainy 82 175,00 82 175,00 56 405,00 56 405,00 0,00 25 770,00 0,00 

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
Edukacja dzieci z Ukrainy 4 630,00 4 630,00 4 630,00 4 630,00 0,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola Edukacja dzieci z Ukrainy 13 738,00 13 738,00 8 667,00 8 667,00 0,00 5 071,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 7 170,00 7 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 170,00 

85295 Pozostala działalność 7 170,00 7 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 170,00 

w tym: Zasiłki okresowe 6 208,00 6 208,00 6 208,00 

Dożywianie dzieci i młodzieży w szkole 962,00 962,00 0,00 0,00 0,00 0,00 962,00 

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
306,00 306,00 6,00 6,00 0,00 0,00 300,00 

85395 Pozostala działalność Jednorazowe świadczenie pieniężne 300,00 zł 306,00 306,00 6,00 6,00 0,00 0,00 300,00 

855 Rodzina 46 000,00 46 000,00 5 000,00 2 000,00 3 000,00 0,00 41 000,00 

85595 Pozostala działalność Świadczenia rodzinne 46 000,00 46 000,00 5 000,00 2 000,00 3 000,00 0,00 41 000,00 

199 161,44 199 161,44 75 130,44 72 130,44 3 000,00 30 841,00 93 190,00 

210

6 208,00 - zasiłki okresowe

dotacje na zadania 

bieżące

z tego:

 - edukacja dzieci z Ukrainy 100 543,00

 - dożywianie dzieci i młodzieży w szkole 962,00

306,00

38,44

w tym:

 - świadczenia pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia

 - jednorazowe świadczenie pieniężne 300,00 zł

 - nadanie numeru PESEL, potwierdzenie tożsamości

 - świadczenia rodzinne 46 000,00

Fundusz pomocy

Dochody   

Nazwa Plan ogółem

art. 14 ust. 14 i 15 Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r., poz. 583)

Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów, związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jst wynikającymi z odrębnych ustaw

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 199 161,44

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa rozdziału Nazwa zadania Plan

45 104,00

Wydatki ogółem:

z tego:

Wydatki bieżące wydatki jednostek 

budżetowych

z tego:

świadczenia na rzecz 

osób fizycznych

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLIX/323/2023

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 3806


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2023-05-09T10:17:44+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




